[bookmark: _GoBack][image: ]INDICAÇÃO nº 1005/2021
Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, aos cuidados do Sr. Mantovani Franco para que realize a construção de lombada na Avenida Bruna, Bela Vista - neste município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, para que realize construção de lombada na Avenida Bruna, Bela Vista, neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.
Visando sempre o bem estar da população, é que tenho realizado várias visitas e me deparando com pedidos que irão beneficiar ruas e bairros da nossa cidade. Este pedido vem dos moradores da rua supra citada, onde solicitaram que seja instalado um redutor de velocidade, visando inibir os motoristas que trafegam pelo local em alta velocidade. Segue foto e croqui do local.
A segurança dos pedestres tem sido muito comprometida por conta disto. Não respeitam e acabam se envolvendo em acidentes diários no local.
A instalação do redutor será de suma importância para todos e certo de poder contar mais uma vez com a atenção dos senhores, peço que realize a inspeção no local para possível execução do pedido.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de fevereiro de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: ]
[image: ]
Página 1 de 1

image3.jpg

image4.png
Arquivo _Editar Vi Eerramentss Adicionar _ Ajuda

/enida bruna fapevi

Legenda
9 Av.Bruna

v [BS Meus lugares

boR 1301
p1e2 2w B

(=]

O B i e &

A @ F )

image1.png

image2.jpeg
A=

nderson Cavanha

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi